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Relatório temporal, Bolsa Atleta

Figura 1 – Número de Inscritos por Ano, segundo gênero, Bolsa Atleta
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Figura 2 – Média de idade dos inscritos ao longo dos editais, Bolsa Atleta
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Figura 3 – Faixa etária dos inscritos ao longo dos editais, Bolsa Atleta
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Figura 4 – Evolução de grupos rtários ao longo dos editais, Bolsa Atleta
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Figura 5 – Evolução da participação de municípios, Bolsa Atleta
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Figura 6 – Proporção de atletas por região esportiva ao longo dos editais , Bolsa Atleta
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Figura 7 – Total de atletas em modalidades paralímpicas no decorrer dos editais , Bolsa
Atleta
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Figura 8 – Total de atletas em modalidades olímpicas no decorrer dos editais , Bolsa Atleta
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Figura 9 – Proporção de atletas por gênero ao decorrer dos editais, Bolsa Atleta
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Figura 10 – Proporção de atletas por Cor da pele / etnia ao decorrer dos editais, Bolsa
Atleta

1.9%

34.7%

0.8%

46.0%

16.5%

1.9%

34.7%

0.8%

46.0%

16.5%

2.5%

31.5%

0.4%

47.4%

18.2%

0%

25%

50%

75%

100%

2023 2024 2025

Ano

P
ro

po
rç

ão
 (

%
)

Cor / Etnia
a a a a a

AMARELA BRANCA INDÍGENA PARDA PRETA

Fonte: Bolsa Atleta

10



Figura 11 – Modalidades esportivas ao decorrer dos editais, Bolsa Atleta
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Figura 12 – Participação anteriores, respostas conforme o edital, Bolsa Atleta
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Figura 13 – Escolaridade dos atletas ao longo dos editais, Bolsa Atleta
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Figura 14 – Situação trabalhista ao decorrer dos editais, Bolsa Atleta 2023
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Figura 15 – Renda mensal dos atletas ao decorrer dos editais, Bolsa Atleta
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